
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-

πικό του Ν.Π.Δ.Δ. Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύ-

στου - Γ.Ν.- Κ.Υ. Κύμης έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), τις Κυρια-

κές - εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες 

(μέχρι 24η ώρα) του προσωπικού του Οργανι-

σμού Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου 

Νέας Ιωνίας για το Α ’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1/41/31.1.2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. Κα-
ρύστου - Γ.Ν.- Κ.Υ. Κύμης έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - 

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 

το οποίο «για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 

απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εκδίδεται από το 

Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 

αυτό όργανο ….».

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας με θέμα «Καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 

Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 

ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 

2023» ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π oικ.70207/27-12-2022 από-

φαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Εφημερίες Χημι-

κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-

κοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 

Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 

των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-

ρεια για το έτος 2023» ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/6-5-2016 - ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. 

Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 109861/28-12-2022 απόφαση του 

Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

περί κατανομής αριθμού προσωπικού, ωρών και ποσού 

για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-

νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομει-

ακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, …έτους 2023 με την 

οποία κατανεμήθηκαν 4.692 ώρες εφημεριών, δαπάνης 

115.300,00 €, για αποζημίωση εφημεριών για το Επιστη-

μονικό προσωπικό 18 υπαλλήλων του Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. 

- Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης εκ των οποίων 840 

ώρες εφημερίας, δαπάνης 40.000,00 € για 11 υπαλλή-

λους του ΓΝ Χαλκίδας, 3.300 ώρες εφημερίας, δαπάνης 

43.300,00 €, για 3 υπάλληλους του Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου 

και 552 ώρες εφημερίας, δαπάνης 32.000 €, για 4 υπαλ-

λήλους του Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης, για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 109895/28-12-2022 απόφαση του Δι-

οικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

με την οποία κατανεμήθηκαν 637.000 ώρες, δαπάνης 

590.000,00 €, υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-

σωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ για 895 υπαλλήλους του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 906

8117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 13:14:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8118 Τεύχος B’ 906/20.02.2023

Γ.Ν. Χαλκίδας Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης και του ΚΨΥ εκ των οποίων 502.000 ώρες, δαπάνης 460.000,00 

€ για 650 υπαλλήλους του Γ.Ν. Χαλκίδας - ΚΨΥ, 45.000 ώρες, δαπάνης 60.000,00 €, για 130 υπαλλήλους του Γ.Ν. - Κ.Υ. 

Καρύστου και 90.000 ώρες, δαπάνης 70.000,00 €, για 115 υπαλλήλους του Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης, για το έτος 2023.

7. Το ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις (120) ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο.

8. Επίσης σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 

είτε με απόφαση κατά εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 12ωρη ή σε 24ωρη βάση, 

καθορίζονται έως 96 ώρες για νυχτερινά και έως 96 ώρες για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 

για κάθε εξάμηνο.

9. Το ότι ως υπερωριακή εργασία λογίζεται αυτή των απογευματινών ωρών μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου 

και μέχρι την 22η ώρα.

10. Το ότι οι ανάγκες για την υπερωριακή απασχόληση θα πρέπει να γνωστοποιούνται με την συγκρότηση συνερ-

γείων από τον προϊστάμενο του τμήματος ή γραφείου, κ.λπ. καθώς και το Διευθυντή της υπηρεσίας.

11. Το ότι απαραίτητα στη συγκρότηση του συνεργείου θα περιλαμβάνονται τα άτομα που θα εργασθούν υπερω-

ριακά καθώς και οι λόγοι της υπερωριακής απασχόλησης. Μαζί με την συγκρότηση του συνεργείου θα υποβάλλουν 

και κατάσταση (εις διπλούν) υπερωριακής εργασίας στην οποία θα φαίνεται το ονοματεπώνυμο των υπαλλήλων 

οι ώρες εργασίας αναλυτικά, οι ημέρες καθώς και το σύνολο των ωρών. Στο τέλος του μήνα ο προϊστάμενος του 

τμήματος θα βεβαιώνει τηνπραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας του προσωπικού προκειμένου στην 

συνέχεια όλα τα ανωτέρω να υποβάλλονται στο Δ.Σ. για έγκριση της δαπάνης υπερωριακής εργασίας.

12. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.120925 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 3479/2012) Οργανισμός του Γ.Ν. Χαλκίδας 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 4814/2022).

13. Την υπό στοιχεία Π/2271/31-01-2023 εισήγηση του Διοικητή, 

αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το παρακάτω αναφερόμενο προσωπικό του 

Ν.Π.Δ.Δ. Γ.Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν.- Κ.Υ. Κύμης, ως εξής:

1) εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 2023 και εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 

υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 2023,

2) ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση για εργασία νυχτερινών ωρών ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 

2023 και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση εργασία νυχτερινών ωρών ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο 

του 2023,

3) ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο για το 

πρώτο εξάμηνο του 2023 και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

Η δαπάνη για το 2023 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 705.300,00 ευρώ εκ των οποίων για το Α’ εξάμηνο 

352.650,00 ευρώ, κατανεμημένο στον ΚΑΕ 0261 ποσό 81.500,00 ευρώ και στον ΚΑΕ 0263 ποσό 271.150,00 ευρώ 

και για το Β’ εξάμηνο 35.265,00 ευρώ κατανεμημένο στον ΚΑΕ 0261 ποσό 81.500,00 ευρώ και στον ΚΑΕ 0263 ποσό 

271.150,00 ευρώ.

Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών Γ.Ν. Χαλκίδας.

Εφημερίες 

Επιστημονικού

Υπερωριακή εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός Υπαλλήλων 11 650

Εφημερίες / ώρες 840 502.000

Ποσό 40.000,00 € 460.000,00 € 500.000,00 €

Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου.

Εφημερίες

Επιστημονικού

Υπερωριακή εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός Υπαλλήλων 3 130

Εφημερίες / ώρες 3.300 45.000

Ποσό 43.300,00 € 60.000 € 103.300,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8119Τεύχος B’ 906/20.02.2023

Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης.

Εφημερίες

Επιστημονικού

Υπερωριακή εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός Υπαλλήλων 115

Εφημερίες / ώρες 552 90.000

Ποσό 32.000,00 € 70.000,00 € 102.000,00 €

2. Εξουσιοδοτεί ρητά τον Διοικητή και Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ) Ευάγγελο Μ. Χατζημαργαρίτη 

και παρέχει σ’ αυτόν την εντολή να υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο για την εκτέλεση και υλοποίηση της παρούσας 

απόφασης. Εγκρίνει δε, κάθε σχετική ενέργειά του αναφορικά με την άνω εντολή και την υλοποίησή της.

3. Παραγγέλλονται τα καθ’ ύλην αρμόδια όργανα να εκτελέσουν άμεσα την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 29 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), τις Κυρια-
κές - εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες 
(μέχρι 24η ώρα) του προσωπικού του Οργανι-
σμού Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου 
Νέας Ιωνίας για το Α ’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το 

άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με 

την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007, την παρ. 1 

περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Την παρ. 4 και 284 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

3) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.

4) Τα άρθρα 63, 64, 65 και 66 του ν. 4954/2022.

5) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σε συνδυ-

ασμό με την υπ’ αρ. 2/31029/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17/2017) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία».

7) Την υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 126/20/28-12-2016 

(ΑΔΑ:69ΥΑΟΛ04-Ν79) απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης και Νε-

ολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετικά με την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Ο.Π.Α.Ν. και της κατ’ εξαίρεσης απασχόλησης μέρους του 

προσωπικού του (Β’ 686).

8) Την υπ’ αρ. 03/02-01-2023 βεβαίωση της οικονο-

μικής υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πι-

στώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς στον υπό έγκριση 

προϋπολογισμό του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2023 

για την καταβολή υπερωριών (απογευματινών, νυχτε-

ρινών, Κυριακών και αργιών) στο προσωπικό με σχέση 

εργασίας δημοσίου δικαίου (Κ.Α. 15.6012.0001 ποσού 

4.000,00 €) και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 

15.6022.0001 ποσού 20.000,00 €) του Ν.Π.Δ.Δ. και ότι το 

ύψος της προκαλούμενης δαπάνης για την καταβολή 

υπερωριών στο Α’ εξάμηνο του έτους 2022 προβλέπε-

ται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 € στον Κ.Α.Ε. 

15.6012.0001 και στο ποσό των 10.000,00 € στον Κ.Α.Ε. 

15.6022.0001.

9) Την υπ’ αρ. 01/04/02-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ2ΔΟΛ04-

5ΜΖ) απόφαση του Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. για την ανά-

θεση και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, 

Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2023.

10) Την υπ’ αρ. 67 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΛΟΛ04-Ι2Σ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου της με 

υπ’ αρ. 20 από 23-11-2022 Ειδικής Συνεδρίασης, με την 

οποία ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων 

του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2023, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 449 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Νέας Ιωνίας της με υπ’ αρ. 27ης από 29-11-

2022 Συνεδρίασης και έχει αποσταλεί προς επικύρωση 

στον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξη-

μένες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου 

κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απογευματινή απα-

σχόληση και η απασχόληση μέρους του προσωπικού 

κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες λόγω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8120 Τεύχος B’ 906/20.02.2023

• της αναγκαιότητας λειτουργίας των αθλητικών και πολιτιστικών χώρων από τις 7:00 έως τις 24:00 και κατά τα 

Σάββατα και Κυριακές,

• του περιορισμού των προσλήψεων,

• των συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων,

• της αντιμετώπισης εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,

• της διοργάνωσης πολιτιστικών δρώμενων, θεατρικών και μουσικών παραστάσεων, αθλητικών εκδηλώσεων και 

εορτών της νεολαίας,

• της σύνταξης του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων και των 

λοιπών εργασιών της οικονομικής υπηρεσίας,

• της σύγκλισης του Διοικητικού Συμβουλίου και της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων,

• των απαραίτητων ενεργειών για τη πρόσληψη του προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν. και των λοιπών εργασιών της 

διοικητικής υπηρεσίας,

• τη λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευματινές ώρες, προκειμένου να γίνονται οι εγγραφές στα 

τμήματα του Ο.Π.Α.Ν.,

12) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Ο.Π.Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ανά κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1 Υπάλληλοι ΠΕ 21 Υπάλληλοι ΠΕ

1 Υπάλληλοι ΤΕ - Υπάλληλοι ΤΕ

- Υπάλληλοι ΔΕ 1 Υπάλληλοι ΔΕ

2 Υπάλληλοι ΥΕ - Υπάλληλοι ΥΕ

13) Την υπ’ αρ. 72/17η/27-04-2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που μου αναθέτει καθήκοντα Προέδρου 

του Ο.Π.Α.Ν. Δήμου Νέας Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023 την απασχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Πολιτισμού, 

Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες (μέχρι 24η ώρα), αλλά και κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αποζημίωση λόγω αφενός της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας των 

Υπηρεσιών μας (υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής - Β’ 686) και αφετέρου της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του νομικού προσώπου που επιβάλλουν 

την παρουσία των εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθεί:

• η εύρυθμη και ασφαλή διεξαγωγή των αγώνων - προπονήσεων - αθλητικών προγραμμάτων,

• η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων,

• η άρτια παρουσίαση των αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων - θεατρικών και μουσικών παραστάσεων - 

θεμάτων που απασχολούν και ενδιαφέρουν την νεολαία,

• η αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών

• η αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρεώσεων της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας σε συν-

δυασμό με την έλλειψη προσωπικού λόγω της συνταξιοδότησης υπαλλήλων,

• η σύγκλιση του Διοικητικού Συμβουλίου και η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεών του,

• η λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευματινές ώρες ώστε να γίνονται οι εγγραφές στα τμήματα του 

Ο.Π.Α.Ν.,

• η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων,

όπως αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, αναλυτικά ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8121Τεύχος B’ 906/20.02.2023

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 17

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 22

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 4

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 17

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 22

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (από 22:00 έως 24:00)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 2

1. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά εξάμηνο ενώ κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ορίζονται ως ενενήντα έξι (96) 

ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω επιτρεπόμενα 

και μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 

απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 

υπάλληλο.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 

εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Τμημάτων και στη συνέχεια θα εκδίδεται απόφαση Προέδρου του 

Ο.Π.Α.Ν. με ονομαστική κατάσταση και αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8122 Τεύχος B’ 906/20.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΙΜΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8124 Τεύχος B’ 906/20.02.2023

*02009062002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


